[image: image1.png]

Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 13.01.2021
Окончание приема заключений 01.02.2021

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.00.2020                                         г. Лесозаводск                                                 № 00
О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 17.01.2018 № 34-НПА «О функционировании Лесозаводского звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Лесозаводского городского округа»
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного                 характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой                                государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 08.11.2013 № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы               предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением                          Администрации Приморского края от 16.12.2005 № 282-па «Об утверждении                Положения о Приморской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 17.01.2018 № 34-НПА «О функционировании Лесозаводского звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Лесозаводского городского округа» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лесозаводского городского округа

                                                                                                                                                         от 17.01.2018  № 34-НПА

Перечень служб Лесозаводского звена Приморской территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	№
п/п
	Наименование
риска
	Привлекаемые органы управления, должностные лица
(ФОИВ, ОИВ субъекта, организаций)
	Дежурные службы, ответственные должностные лица
	Силы и средства муниципального района (городского округа) привлекаемые для

ликвидации риска
	Силы и средства (ФОИВ, ОИВ субъекта) привлекаемые для ликвидации риска

	1. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС НА ТРАНСПОРТЕ

	Ответственный за формирование службы:

	Первый заместитель главы администрации, тел. 8(42355) 29-3-75 (лицо, исполняющее полномочия первого заместителя главы администрации)

	1
	Риск возникновения ЧС на объектах железнодорожного транспорта связанные с крушением пассажирского составов
	Начальник ж/д станции (участка, дистанции пути)
	Руководитель ж\д станции
(дистанции пути, участка), дежурный по станции
	- 62 ПЧ с. Пантелеймоновка
- отдела полиции;
- бригады СМП
	- Восстановительный поезд;

- АСФ ОАО РЖД;

- Пожарный поезд;

- 28 отряд противопожарной службы;

	2
	Риск возникновения ЧС на объектах железнодорожного транспорта связанные с крушением грузового составов
	Начальник ж/д станции (участка, дистанции пути)
	Руководитель ж\д станции
(дистанции пути, участка), дежурный по станции
	- 62 ПЧ с. Пантелеймоновка
- отдела полиции;
- бригады СМП
	- АСФ ОАО РЖД;

- Восстановительный поезд;
 - Пожарный поезд;
- 28 отряд противопожарной службы;

	3
	Риск возникновения ЧС на объектах железнодорожного транспорта связанные с крушением состава с опасным грузом
	Начальник ж/д станции (участка, дистанции пути)
	Руководитель ж\д станции
(дистанции пути, участка), дежурный по станции
	- 62 ПЧ с. Пантелеймоновка
- отдела полиции;
- бригады СМП
	- Восстановительный поезд;
- Пожарный поезд;
- АСФ ОАО РЖД;

- 28 отряд противопожарной службы;

	4
	Риск возникновения ЧС на объектах железнодорожного транспорта связанные с аварией на ЖД станции или ЖД переезде
	Начальник ж/д станции (участка, дистанции пути)
	Руководитель ж\д станции
(дистанции пути, участка), дежурный по станции
	- 62 ПЧ с. Пантелеймоновка
- отдела полиции;
- бригады СМП
	- Восстановительный поезд;
- Пожарный поезд;
- АСФ ОАО РЖД;

- 28 отряд противопожарной службы;

	5
	Риск возникновения крупного дорожно-транспортного происшествия
	МО МВД России «Лесозаводский»
	- ДДС – 102;

- ДЧ МО МВД России «Лесозаводский»

	-  ГИБДД отдела полиции;

- ДРСП городского округа
-  бригады СМП
	-  28 отряд противопожарной службы;

	6
	Риск возникновения ЧС на автомобильных дорогах связанный с нарушением транспортного сообщения между населенными пунктами
	МО МВД России «Лесозаводский»
	- ДДС – 102;

- ДЧ МО МВД России «Лесозаводский»

	-  ГИБДД отдела полиции;
- ДРСП городского округа
-  бригады СМП
	-  28 отряд противопожарной службы;

	7
	Риск возникновения ЧС на объектах автомобильного транспорта с участием: пассажирского транспорта;
транспорта перевозящего опасные грузы
	МОМВД России «Лесозаводский»
	- ДДС – 102;

- ДЧ МО МВД России «Лесозаводский»

	-  ГИБДД отдела полиции;
- ДРСП городского округа
-  бригады СМП
	-  28 отряд противопожарной службы;

	8
	Риск возникновения ЧС на объектах автомобильного транспорта связанный с заторами (заносами) на дорогах.
	МО МВД России «Лесозаводский»
	- ДДС – 102;

- ДЧ МО МВД России «Лесозаводский»

	-  ГИБДД отдела полиции;
- ДРСП городского округа
-  бригады СМП
	-  28 отряд противопожарной службы;

	9
	Риск возникновения аварии  автомобильного транспорта на железнодорожном переезде
	МО МВД РФ «Лесозаводский»
	- ДДС – 102;

- ДЧ МО МВД России «Лесозаводский»

	-  ГИБДД отдела полиции;
- ДРСП городского округа
-  бригады СМП
	-  28 отряд противопожарной службы;

	10
	Риск возникновения аварии  автомобильного транспорта на мостах
	МО МВД России «Лесозаводский»
	- ДДС – 102;

- ДЧ МО МВД России «Лесозаводский»

	-  ГИБДД отдела полиции;
- ДРСП городского округа
-  бригады СМП
	-  28 отряд противопожарной службы;

	2. СЛУЖБА ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ

	Ответственный за формирование службы:

	Начальник 28 отряда противопожарной службы ГКУ Приморского края по пожарной безопасности, делам гражданской обороны, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, тел. 8(42355) 2-52-35

	11
	Пожары в зданиях, сооружениях, установках
	28 отряд противопожарной службы;

МО МВД России «Лесозаводский»;
62 ПЧ с. Пантелеймоновка;
838 пожарная команда МО РФ
	ДДС-101
	- АСФ (объекта);

- отдела полиции;
- 62 ПЧ с. Пантелеймоновка;
- бригады СМП
	- 28 отряд противопожарной службы;

- 838 пожарная команда МО РФ

	12
	Пожары на объектах:
жилого назначения;
сельскохозяйственного назначения;
торговли и питания и других объектов
	28 отряд противопожарной службы;

МО МВД России «Лесозаводский»;
62 ПЧ с. Пантелеймоновка;
838 пожарная команда МО РФ
	ДДС-101
	- отдела полиции;
- 62 ПЧ с. Пантелеймоновка;
- бригады СМП
	- 28 отряд противопожарной службы;

- 838 пожарная команда МО РФ

	13
	Пожары на автомобильном транспорте
	28 отряд противопожарной службы;

МО МВД России «Лесозаводский»;
62 ПЧ с. Пантелеймоновка
	ДДС-101
	- отдела полиции;
- 62 ПЧ с. Пантелеймоновка;
- бригады СМП
	- 28 отряд противопожарной службы;

	14
	Пожары в зданиях (сооружениях) жилого, административного, учебно-воспитательного, социального,  культурно-досугового назначения, здравоохранения и других объектах
	28 отряд противопожарной службы;

МО МВД России «Лесозаводский»;
62 ПЧ с. Пантелеймоновка;
838 пожарная команда МО РФ
	ДДС-101
	- отдела полиции;
- 62 ПЧ с. Пантелеймоновка;
- бригады СМП
	- 28 отряд противопожарной службы;

- 838 пожарная команда МО РФ

	15
	Пожары на ж/д транспорте
	Начальник ж/д станции (участка, дистанции пути)
	ДДС-101
Дежурный
по ж\д станции
(дистанции пути, участка)

	- отдела полиции;
- 62 ПЧ с. Пантелеймоновка;
- бригады СМП
	- пожарный поезд;

- восстановительный поезд;

- АСФ (ОАО РЖД)

- 28 отряд противопожарной службы;

	3. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС
НА ОБЪЕКТАХ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

	Ответственный за формирование службы:

	Начальник управления жизнеобеспечения администрации, тел. 8(42355) 24-1-40

	16
	Риск возникновения аварий на электросетях:
220 кВ, 35 кВ, 10 кВ, 0,4  кВ
	-
	Диспетчер
ОАО «ДРСК»

Диспетчер ООО «Коммунальные сети»
	- аварийных бригад ОАО «ДРСК»;
- аварийных бригад «ФСК»;
- аварийных бригад ОАО «РЖД»;
- аварийных бригад  ООО «Коммунальные сети»;

- аварийная служба ООО «УК Лидер»

	17
	Риск возникновения аварий на водозаборах
	-
	Диспетчер АО «Электросервис»
	- аварийных бригад АО "Электросервис"
	-

	18
	Риск возникновения аварий на  очистных сооружениях
	-
	Диспетчер АО «Электросервис»
	- аварийных бригад АО "Электросервис"
	-

	19
	Риск возникновения аварий на системах теплоснабжения, повлекшее нарушение жизнедеятельности населения
	-
	Диспетчер
КГУП «Примтеплоэнерго»
	- аварийных бригад КГУП «Примтеплоэнерго»
	-

	20
	Риск возникновения аварий на системах водоснабжения
	-
	Диспетчер АО «Электросервис»
	- аварийных бригад МУП «Коммунальное хозяйство»;
- аварийных бригад АО «Электросервис»;
- аварийная служба ООО «УК Лидер»
	-

	21
	Риск возникновения аварий на канализационных сетях
	-
	Диспетчер АО «Электросервис»
	- аварийных бригад МУП «Коммунальное хозяйство»;
- аварийных бригад АО «Электросервис»;
- аварийная служба ООО «УК Лидер»
	-

	22
	Риск возникновения  высоких   уровней   воды (половодье, зажор, затор, дождевой паводок)
	-
	Диспетчер АО «Электросервис»;
Дежурный по инспекторскому участку (отделению) ГИМС
	- аварийных бригад МУП «Коммунальное хозяйство»;
- аварийных бригад АО «Электросервис»;
- аварийная служба ООО «УК Лидер»;
- отдела полиции;
- бригады СМП
	- 28 отряд противопожарной службы;

- 838 пожарная команда МО РФ;
- инспекторского участка (отделения) ГИМС

	4. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС
НА ОБЪЕКТАХ СТРОИТЕЛЬСТВА

	Ответственный за формирование службы:

	Начальник управления имущественных отношений администрации, тел. 8(42355) 29-0-50

	23
	Риск обрушения зданий и сооружений
	-
	Диспетчер
МУП «Коммунальное хозяйство»;
ДДС-102
	- аварийных бригад МУП «Коммунальное хозяйство»;
- аварийная служба ООО «УК Лидер»;
- отдела полиции;
- бригады СМП
	- 28 отряд противопожарной службы;

	24
	Риск падения строительных конструкций и механизмов
	-
	Диспетчер
МУП «Коммунальное хозяйство»;
ДДС-102
	- аварийных бригад МУП «Коммунальное хозяйство»;
- аварийная служба ООО «УК Лидер»;
- отдела полиции;
- бригады СМП
	- 28 отряд противопожарной службы;

	5. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ ЛЕСОВ ОТ ПОЖАРОВ

	Ответственный за формирование:

	Первый заместитель главы администрации, тел. 8(42355) 29-3-75 (лицо, исполняющее полномочия первого заместителя главы администрации)

	25
	Риск возникновения природных пожаров
	Дальнереченский филиал КГКУ «Примлес»
	Ответственный по участковому лесничеству
	- арендаторов леса;
- отдела полиции;
- 62 ПЧ с. Пантелеймоновка;
- бригады СМП;
- ДПД городского округа
	- 28 отряд противопожарной службы;

- Дальнереченский филиал КГКУ «Примлес»

	6. СЛУЖБА МЕДИЦИНСКОЙ ЗАЩИТЫ
И ПРОТИВОЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Ответственный за формирование службы:

	Главный врач КГБУЗ «Лесозаводская ЦГБ», тел. 8(42355) 29-1-61

	26
	Риск возникновения особо опасных болезней (холера, чума, туляремия, сибирская язва, мелиоидоз, лихорадка Ласса, болезни, вызванные вирусами Мар-бурга и Эбола)
	ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Приморского края в г. Лесозаводске»
	ДДС – 103
Ответственный по ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Приморского края в г. Лесозаводске»
	- Бригады СМП ЦГБ;
- ФАП

	27
	Риск возникновения особо опасных кишечных инфекций (болезни I и II группы патогенности по СП 1.2.01 1-94)
	ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Приморского края в г. Лесозаводске»
	ДДС – 103;
Ответственный по ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Приморского края в г. Лесозаводске»
	- Бригады СМП ЦГБ;
- ФАП

	28
	Риск возникновения инфекционных заболеваний людей невыясненной этиологии
	ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Приморского края в г. Лесозаводске»
	ДДС – 103;
Ответственный по ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Приморского края в г. Лесозаводске»
	- Бригады СМП ЦГБ;
- ФАП

	29
	Риск возникновения отравления людей
	ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Приморского края в г. Лесозаводске»
	ДДС – 103;
Ответственный по ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Приморского края в г. Лесозаводске»
	- Бригады СМП ЦГБ;
- ФАП

	30
	Риск возникновения эпидемии
	ФБУЗ Центр гигиены и эпидемиологии Приморского края в г. Лесозаводске
	ДДС – 103;
Ответственный по ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Приморского края в г. Лесозаводске»
	- Бригады СМП ЦГБ;
- ФАП

	7. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА,
ЖИВОТНЫХ И РАСТЕНИЙ

	Ответственный за формирование службы:

	Начальник отдела развития села и сельского хозяйства администрации, тел. 8(42355) 23-4-41

	31
	Риск возникновения засухи
	-
	Дежурный синоптик

	- крестьянских фермерских хозяйств
	-

	32
	Риск возникновения особо опасных острых инфекционных болезней сельскохозяйственных животных: ящур, бешенство, сибирская язва, лептоспироз, туляремия, мелиоидоз, листериоз, чума (КРС, МРС), чума свиней, болезнь Ньюкасла, оспа, контагиозная плевропневмония
	ФГБУ «Россельхозцентр» по Приморскому краю в г. Лесозаводске
	ФГБУ «Россельхозцентр» по Приморскому краю в г. Лесозаводске
	- крестьянских фермерских хозяйств
	 - подразделения ФГБУ «Россельхозцентр» по Приморскому краю

	33
	Риск возникновения прочих острых инфекционных болезней сельскохозяйственных животных, хронические инфекционные болезни сельскохозяйственных животных (бруцеллез, туберкулез, лейкоз и др.)
	ФГБУ «Россельхозцентр» по Приморскому краю в г. Лесозаводске
	ФГБУ «Россельхозцентр» по Приморскому краю в г. Лесозаводске
	- крестьянских фермерских хозяйств
	 - подразделения ФГБУ «Россельхозцентр» по Приморскому краю

	34
	Риск возникновения ЧС связанный с экзотическими болезнями животных
	ФГБУ «Россельхозцентр» по Приморскому краю в г. Лесозаводске
	ФГБУ «Россельхозцентр» по Приморскому краю в г. Лесозаводске
	- крестьянских фермерских хозяйств
	  - подразделения ФГБУ «Россельхозцентр» по Приморскому краю

	35
	Риск возникновения массового поражения с/х растений болезнями и вредителями
	ФГБУ «Россельхозцентр» по Приморскому краю в г. Лесозаводске
	ФГБУ «Россельхозцентр» по Приморскому краю в г. Лесозаводске
	- крестьянских фермерских хозяйств
	 - подразделения ФГБУ «Россельхозцентр» по Приморскому краю

	8. СЛУЖБА ПО ОХРАНЕ ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ,
РАДИАЦИОННОЙ И ХИМИЧЕСКОЙ ЗАЩИТЫ

	Ответственный за формирование службы:

	Начальник управления жизнеобеспечения администрации, тел. 8(42355) 24-1-40

	36
	Риск возникновения аварий на химически опасных объектах:
без выхода АХОВ за пределы объекта;
с выходом АХОВ за пределы объекта
	-
	ДДС АО «Электросервис»
	- АСФ объекта;

- отдела полиции;
- бригады СМП;
- 62 ПЧ с. Пантелеймоновка
	- 28 отряд противопожарной службы;

	37
	Риск возникновения сильного ливня (очень сильный ливневый дождь)
	-
	Диспетчер АО «Электросервис»;
Дежурный по инспекторскому участку (отделению) ГИМС

	- аварийных бригад МУП «Коммунальное хозяйство»;
- аварийных бригад АО «Электросервис»;
- аварийная служба ООО «УК Лидер»;
- отдела полиции;
- бригады СМП
	- 28 отряд противопожарной службы;

- 838 пожарная команда МО РФ;
- инспекторского участка (отделения) ГИМС

	38
	Риск возникновения  низких уровней воды (низкая межень)
	-
	Диспетчер АО «Электросервис»;
Дежурный по инспекторскому участку (отделению) ГИМС
	- аварийных бригад МУП «Коммунальное хозяйство»;
- аварийных бригад АО «Электросервис»;
- аварийная служба ООО «УК Лидер»;
- отдела полиции;
- бригады СМП
	- 28 отряд противопожарной службы;

- 838 пожарная команда МО РФ;
- инспекторского участка (отделения) ГИМС

	39
	Риск возникновений подтоплений (затоплений) при весеннем половодье
	-
	Диспетчер АО «Электросервис»;
Дежурный по инспекторскому участку (отделению) ГИМС
	- аварийных бригад МУП «Коммунальное хозяйство»;
- аварийных бригад АО «Электросервис»;
- аварийная служба ООО «УК Лидер»

- отдела полиции;
- бригады СМП
	- 28 отряд противопожарной службы;

- 838 пожарная команда МО РФ;
- инспекторского участка (отделения) ГИМС

	9. СЛУЖБА ЭВАКУАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ПВР

	Ответственный за формирование службы:

	Заместитель главы администрации (по социальным вопросам), тел. 8(42355) 29-6-77

	40
	Все риски
	- МКУ «Хозяйственное управление администрации Лесозаводского городского округа»;

- МКУ «Управление образования Лесозаводского городского округа»

	Ответственный по управлению экономического развития
	- АТП городского округа;

- образовательных учреждений (домов культуры), ДОУ
	-

	10. СЛУЖБА ИНФОРМИРОВАНИЯ И ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

	Ответственный за формирование службы:

	Начальник линейно-технического цеха ОАО Ростелеком в г. Лесозаводск, тел. (42355) 24-7-50

	41
	Все риски
	-
	ДДС объекта
	- подразделений линейно-технического цеха
	-

	11. СЛУЖБА ПО ОЦЕНКЕ УЩНРБА ОТ ЧС
И ОКАЗАНИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ НАСЕЛЕНИЮ

	Ответственный за формирование службы:

	Начальник финансового управления администрации, тел. 8(42355) 24-2-31

	42
	Все риски
	- управление имущественных отношений администрации Лесозаводского городского округа;

- отдел развития села и сельского хозяйства
	Финансовое управление администрации Лесозаводского городского округа
	Специалисты управлений, отдела
	Департамент труда и социального развития ПК

	12. СЛУЖБА ОХРАНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА
И БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

	Ответственный за формирование службы:

	Начальник МО МВД России «Лесозаводский», тел. 8(42355)24-4-41

	43
	Все риски
	-
	ЕДДС
	- отдела полиции
	-

ИТОГО НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В ЦЕЛЯХ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ, ЛИКВИДАЦИИ ЧС

СОЗДАЁТСЯ 12 СЛУЖБ РСЧС»
_____________________________

1.2. Приложение 2 к постановлению  изложить в следующей редакции:

                                                                                   «Приложение 2

к постановлению администрации

Лесозаводского городского округа

                                                                                     от 17.01.2018  № 34-НПА

Закрепление служб РСЧС

за руководящим составом администрации
	№

п/п
	Наименование

службы РСЧС Лесозаводского городского округа
	Заместитель главы района, курирующий службу РСЧС

	1
	Служба защиты и ликвидации ЧС на транспорте
	Первый заместитель главы администрации Лесозаводского городского округа (лицо, исполняющее полномочия первого заместителя главы администрации)

	2
	Служба тушения пожаров

	3
	Служба защиты и ликвидации ЧС на объектах  жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

	4
	Служба защиты и ликвидации ЧС на объектах  строительства

	5
	Служба защиты лесов от пожаров

	6
	Служба медицинской защиты и противоэпидемиологических мероприятий

	7
	Служба защиты агропромышленного комплекса, животных и растений

	8
	Служба по охране окружающей среды, радиационной и химической защиты

	9
	Служба эвакуации и обеспечения функционирования ПВР
	Заместитель главы администрации (по социальным вопросам)

	10
	Служба информирования и оповещения населения

	11
	Служба по оценке ущерба от ЧС и оказания социальной помощи населению

	12
	Служба охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в Сборнике нмуниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Лесозаводского городского округа

                     И.М. Трушков